
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 169/2026 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας 
περαίωσης του έργου με τίτλο: «Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης ετών 
2023-2024» αναδόχου φορέα «Κοτσάφτης Γεώργιος». 
 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 05-03-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/64077/1244/27-2-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 4) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 
5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 6) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 2) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου εκτός ημερήσιας θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της περιφερειακής επιτροπής Ισμαήλκο Φατήχ και Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 169: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 

Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 58957/812/24-2-2026 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Νόμο 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (τροποποίηση 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 156, καθώς και την Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων του έργου του θέματος.    
2. Την με αρ. 133/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΠΥΔ7ΛΒ-Ζ6Ψ) 
που αφορά στην έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ για το έτος 2023 όπου το 
έργο του θέματος είναι ενταγμένο ως εξής :Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ/ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ/ Κ.Ε. 
233602001/Κ.Α.Ε.02.071.9781.0001. 
3. Την με αρ. πρωτ. 65586/1482/22.03.2023 απόφαση για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023 (525.000€) και για το 2024 (525.000€). 
4. Την με αριθ. πρωτ.  191628/2258/21-06-2023 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης της τεχνικής μελέτης και  των τευχών δημοπράτησης του έργου του θέματος,  
συνολικού προϋπολογισμού 1.050.000,00€. 

ΑΔΑ: 6Ν2Ω7ΛΒ-ΝΩ8



5. Την υπ’ αριθμ. 578/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 9ΛΑΤ7ΛΒ-ΧΚΖ), 
σύμφωνα  με την οποία εγκρίθηκε:   
α) το σχέδιο της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργου (κάτω των ορίων) του Ν.4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, β) το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης για την 
δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο, γ) η συγκρότηση της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου του έργου. 
6. Την υπ’ αριθμ. 244040/2890/07.08.2023 Διακήρυξη, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 07-08-
2023 και φέρει τον αριθμό 23PROC013220097. 
7. Τον ηλεκτρονικό φάκελο διαγωνισμού με α/α 198749,1 που δημιουργήθηκε στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ_ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ. 
8. Την με αρ. 1007/2023 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: Ψ8ΓΩ7ΛΒ-8ΑΥ) με την 
οποία εγκρίθηκε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού και κατακυρώνεται η σύμβαση στον 
οικονομικό φορέα ΚΟΤΣΑΦΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ με σύνολο δαπάνης έργου κατά την 
προσφορά του 667.813,02 € χωρίς Φ.Π.Α., με μέση έκπτωση 21,13% και με σύνολο δαπάνης έργου 
με ΦΠΑ 24% 828.088,14 €. 
9. Την από 23/01/2024 υπεύθυνη δήλωση του προσωρινού αναδόχου  περί οψιγενών μεταβολών. 
10. Την με αρ. πρωτ. 19102/240/23-01-2024  ειδική πρόσκληση του αρθ. 105 παρ. 4 του 
Ν.4412/2016 για την προσκόμιση της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης και την υπογραφή του 
παρόντος συμφωνητικού 
11. Την με αρ. πρωτ. 36909/473/05-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV014215573, ΑΔΑ: 9Β127ΛΒ-ΧΨΧ) 
σύμβαση του έργου του θέματος, μεταξύ της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης) ως εργοδότη 
και του οικονομικού φορέα Κοτσάφτη Γεωργίου ως ανάδοχο στο ποσό, των 828.088,14 ευρώ 
(περιλαμβάνει 24% ΦΠΑ). 
12. Τον χρόνο περαίωσης του έργου, όπως ορίζεται στο άρθρο 7 της ΕΣΥ και στην ανωτέρω 
υπογραφείσα σύμβαση και είναι είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την ημέρα υπογραφής αυτής. 
13. Την με αριθ. πρωτ. 46376/582/26-02-2024 απόφαση έγκρισης του χρονοδιαγράμματος 
κατασκευής του έργου του θέματος με συμβατική περαίωση την 4η Φεβρουαρίου 2026, διάρκειας 24 
μηνών από την υπογραφή της σύμβασης. 
14. Την με αρ. πρωτ. 2408/33/07-01-2026 (αρ. πρωτ. υπηρεσίας) αίτηση του αναδόχου με την οποία 
αιτείται χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας. 
15. Την με αρ.πρωτ. 2408/33/21.01.2026 Απόφαση Έγκρισης Χορήγησης 1ης παράτασης της 
συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου της Δ.Τ.Ε. ΠΕ. Ξάνθης. 
16. Την από 24.02.2026 εισήγηση της Μαρίας Γκούμα, ως Προϊσταμένη του Τ.Σ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης για την έγκριση χορήγησης της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του εν 
λόγω έργου. 
 
Και επειδή : 
η Προϊσταμένη Αρχή Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης συμφωνεί με την εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη χορήγηση με αναθεώρηση της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου 
με τίτλο : «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΩΝ 2023-
2024». Χρηματοδότηση: Περιφέρεια Α.Μ.Θ./Π.Ε. Ξάνθης – Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης - Τεχνικό 
Πρόγραμμα Π.Α.Μ.Θ. 2023 –ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ με Κ.Δ. 233602001 και Κ.Α.Ε. 02.071.9781.0001, 
Ανάδοχος: ΚΟΤΣΑΦΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι μέχρι τις 30.06.2026.     

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει τη χορήγηση με αναθεώρηση της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του 
έργου με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΩΝ 
2023-2024». Χρηματοδότηση: Περιφέρεια Α.Μ.Θ./Π.Ε. Ξάνθης – Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης - 

ΑΔΑ: 6Ν2Ω7ΛΒ-ΝΩ8



Τεχνικό Πρόγραμμα Π.Α.Μ.Θ. 2023 –ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ με Κ.Δ. 233602001 και Κ.Α.Ε. 
02.071.9781.0001, Ανάδοχος: ΚΟΤΣΑΦΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι μέχρι τις 
30.06.2026.     
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 169/2026. 

 

 

 
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν2Ω7ΛΒ-ΝΩ8


		2026-03-09T09:14:42+0200
	Athens




